ETAT DE FLUX DE TRESORERIE
Période allant du 1er Janvier au 30 Juin 2023 (Unité en mille dinars)

LIBELLES
JUSQU'À FIN JUIN

2023
JUSQU'À FIN JUIN

2022
JUSQU'À FIN

DÉCEMBRE 2022

FLUX DE TRÉSORERIE NET PROVENANT DES ACTIVITÉS D'EXPLOITATION 454 472 237 614 -284 131

FLUX DE TRÉSORERIE NET PROVENANT DES ACTIVITÉS D'INVESTISSEMENT 23 108 88 453 80 077

FLUX DE TRÉSORERIE NET AFFECTÉS AUX ACTIVITÉS DE FINANCEMENTS 1 007 -285 323 -315 527

Incidence des variations des taux de change sur les liquidités et équivalents de liquidités 18 234 22 082 40 081

VARIATION NETTE DES LIQUIDITÉS ET ÉQUIVALENTS DE LIQUIDITÉS 496 821 62 826 -479 500

LIQUIDITÉS ET ÉQUIVALENTS DE LIQUIDITÉS EN DÉBUT DE PÉRIODE -526 160 -46 660 -46 660

LIQUIDITÉS ET ÉQUIVALENTS DE LIQUIDITÉS EN FIN DE PÉRIODE -29 339 16 166 -526 160

PRODUITS D’EXPLOITATION BANCAIRE
JUSQU’À FIN
JUIN 2023

JUSQU’À FIN
JUIN 2022
«RETRAITÉ»

JUSQU’À FIN
JUIN 2022
«PUBLIÉ»

JUSQU’À FIN
DÉCEMBRE

2022
«RETRAITÉ»

JUSQU’À FIN
DÉCEMBRE

2022 «PUBLIÉ»

PR1   Intérêts et revenus assimilés
PR2   Commissions (en produits)
PR3   Gains sur portefeuille-titres commercial et opérations financières
PR4   Revenus du portefeuille d’investissement

509 527
70 314
43 585
56 086

409 268
62 029
28 438
52 750

409 268
62 029
28 438
52 750

899 144
124 598
60 938
104 654

899 144
124 598
60 938
104 654

TOTAL PRODUITS BANCAIRES 679 512 552 485 552 485 1 189 334 1 189 334

CHARGES D’EXPLOITATION BANCAIRE

CH1   Intérêts encourus et charges assimilées
CH2   Commissions encourues

(361 108)
(5 586)

(258 805)
(5 115)

(258 805)
(5 115)

(554 674)
(11 767)

(554 674)
(11 767)

TOTAL CHARGES D’EXPLOITATION BANCAIRE (366 694) (263 920) (263 920) (566 441) (566 441)

TOTAL PRODUIT NET BANCAIRE 312 818 288 565 288 565 622 893 622 893

PR5-CH4   Dotations aux provisions et résultat des corrections de valeurs
sur créances, hors bilan et passif
PR6-CH5   Dotations aux provisions et résultat des corrections de valeurs
sur portefeuille d’investissement
PR7   Autres produits d’exploitation
CH6   Frais de personnel
CH7   Charges générales d’exploitation
CH8   Dotations aux amortissements et aux provisions sur
immobilisations

(77 741)

(3 000)

3 841
(88 902)
(36 471)
(10 715

(44 105)

(1 000)

3 652
(75 630)
(37 729)
(9 074)

(44 105)

(1 000)

3 652
(75 921)
(37 438)
(9 074)

(177 850)

(1 854)

7 451
(167 297)
(65 531)
(18 685)

(177 850)

(1 854)

7 451
(167 835)
(64 993)
(18 685)

RÉSULTAT D’EXPLOITATION 99 830 124 679 124 679 199 127 199 127

PR8-CH9   Solde en gain/perte provenant des autres éléments
ordinaires
CH11   Impôt sur les bénéfices

(797)

(35 841)

(607)

(42 497)

(607)

(42 497)

(1 034)

(71 242)

(1 034)

(71 242)

RÉSULTAT DES ACTIVITÉS ORDINAIRES 63 192 81 575 81 575 126 851 126 851

PR9-CH10   Solde en gain/perte provenant des autres éléments
extraordinaires

(4 096) (1 214) (1 214) (8 140) (8 140)

RÉSULTAT NET DE L’EXERCICE 59 096 80 361 80 361 118 711 118 711

Effet des modifications comptables (Net d’impôt) - - - - -

RÉSULTAT APRÈS MODIFICATION COMPTABLE 59 096 80 361 80 361 118 711 118 711

MESDAMES ET MESSIEURS LES ACTIONNAIRES DE LA BH BANK
Introduction
1. En exécution de la mission de co-commissariat aux comptes qui nous a été confiée par votre Assemblée
Générale Ordinaire et en application des dispositions de l’article 21 bis de la loi n°94-117 du 14 novembre
1994 portant réglementation du marché financier, telle que modifiée et complétée par les textes subséquents,
nous avons procédé à un examen limité des états financiers intermédiaires de la BH Bank arrêté au 30 juin
2023.
Ces états financiers intermédiaires comprennent le bilan, l’état des engagements hors bilan au 30 juin 2023,